Ebrietas Vtrum sit p̄tm̄ mōrle **R^o fm; Tho. ij. q. cl.** Immoderat⁹ vsus vi mi p̄t attingē triplē. **Pris** mo mō ita q̄ v̄tēs nesci at potū esse immoderatū a inebriare potentē Et sic ebrietas p̄t ēe sine pec cato. a sic de **Noe** credi; **Scdō** mō qm̄ aliq̄s p̄cipiat potū ēe immoderatū n̄ tū existimet posse inebriare. Et sic p̄t ēe cū p̄ctō veniali. **A.** Nisi hoc casu ebrietas sit frequēs seu assidua. tūc em̄; ē mortale fm **August.** xv. di. q. al. at ver. ebrietas eccl̄ Et ut notat in sum. cō. li. in. t. iij. q. ij. assiduitas ut dicit **Augu.** facit ebrietatē ēe p̄tm̄ mōrle nō p̄pter solā iteratō; act⁹. q̄ multi plicatō actuū venialiu n̄ auget in in finitū. s̄ q̄ nō p̄t ēe q̄ hō assidue inebriet qm̄ sciēs a volēs ebrietatē incur rit dū multoties exp̄it fortitudinē vi ni a suā abilitatē ad ebrietatem. **Vl** melior vō fm **Alex.** de ales sup. ij. se. di. xxxij. q. vj. q̄ cū hō h̄; sufficiēt tē p̄ deliberatō istonef rep̄mē mot⁹ vō miales ne p̄cedat regnū p̄cī sū dmiū

Non igitur per diurnitatem vel assiduitatem reputatur peccatum mortale sed per manifestum datur intelligi occultum. Si ipse temptatus fuerit sentit etiam de vitiis super Dele et ratio ad se in addicione. **T**ercio modo quoniam quibus bene aduertit potum esse immoderatum et inebriantem: a tunc magis vult ebrietate incurere quam a potu abstinere. Et talis proprie dicitur ebrius. a sic ebrietas est peccatum mortale.

Quid cum alicui datur immoderatum potum vel abque medicina ad puocandum vomitum. **R**espondeo. **S**imiliter. **T**er. **I**n hoc casu non est peccatum quia licet talis abque potum sano esset superfluum non tamen infirmo sed propter hanc causam non debet potum dari versus ad ebrietatem quia tunc non excusatur a peccato. **Q**ue pena clericus qui ebrietati debuit. **R**espondeo. **S**imiliter. **P**ena est quod si est episcopus vel presbiter vel diaconus a amonitur non deest stat deponatur. **S**i vero est subdiaconus vel infra a etiam laicus communione priuetur et baret. **R**espondeo. **D**ilectus episcopus a. c. an oia. **R**espondeo. **Q**uod i. sane. de vi. a honesta. de clerico. a. c. a crapula. in fi. **A**. **C**on. **H**ostie. a in su. **C**o. li. iij. ti. iij. q. iij. **E**t nota quod **S**imiliter. **H**ostie. idem est hoc die de subdiacono quod de diacono vide. **I**udus alee. **R**espondeo. **I**ij.

Ebrietas vix excuset hominem a peccato quod committit. **R**espondeo. **S**imiliter. **S**i quis inebrietur etate inordinata sine culpa sua a sit oino alienatus mente certe excusatur. **R**espondeo. **Q**uod i. sane. **S**ecundo si culpa sua inebriatur a non oino alienatur fuerit. **A** **H**oc casu cum quis ebrietate vel aliam demeritiam incurrit culpa sua dicitur aliquid quod excusatur a tanto a non a toto. **A**lij autem dicitur quod excusatur a toto si nullum habet iudicium rationis. a vt notatur in su. **C**o. li. iij. ti. iij. q. xvij. **H**oc est probabiliter a verum. **E**t assentit cum hoc ray. **V**ide posse dici quod quis bene excusatur penitus ab eo quod fecit in omnimoda amentia. **S**ed non a causa amentie. **P**er quod debet puniri. **E**t vtrumque videtur probari in dicto. c. sane. **R**espondeo. **Q**uod i. a ibi glo. **T**unc per delictum etiam omnimoda amentia facta ad cautelam prima iniungenda est. **S**ed leuior ad mentem reuoluto. **R**espondeo. **Q**uod i. si quis infans. a